Solvuntur objectiones

Obij. ino q. tra. ima. q. tra. licet. Deus absolute potuisset nihil
operari ad extra, in a. suppositione q. voluerit ponere
universum, debuit ponere opus perfectissimum. tale autem
fuit per se in carne. q. hanc debuit ponere. Mi. patet
quia universum per se in carne, si fuit opus tam perfectum
quam cum illa. unde per se illa si fuit opus perfectissimum.
Maj. q. tra. Deus a. tali suppositione debuit operari ut.

Pfectissimū artificē: n̄ autē potuit operari ut latius
 p̄tenderet opus p̄fectissimū: q̄o & h̄c. Atq; debuit p̄tend
 opus p̄fectissimū absolute et in oī generale nego
 in, atq; q̄o genere et respective p̄fectissimū Con. Atq;
 et dicitur: Nisi sine incarnatione n̄ fuisset mundus opus p̄fectissimū
 in oī genere et absolute Con. in aliquo genere est
 respective iuxta dicta num. ibi nego. Mundus sine Christo
 quamvis n̄ est opus absolute p̄fectissimū, est in optione
 et p̄fectissimū respective, quia est tam p̄fectū, ut
 p̄tendat se p̄fectissimū, contra solentia aliarū p̄fectionū
 sufficiens mani festaret, ita ut satis apparet n̄ poluisse
 illud p̄tendit nisi ab artificē optimo p̄fectissimū, p̄tendit
 duplo! laetit. dicit p̄fectissimū, melius ad h̄c apparet
 si opus incarnationis quoq; aunderet.

Ca. 5. *Gen. 2.* iuxta S. August. lib. 8. q̄ra Maximo Invidus
 fuit Deus, si potuit et noluit gignere filium sibi equale.
 q̄o em si potuisset in universo parere Christum et nolisset
 pariter fuisse invidus: n̄ autē p̄tendit invidus: q̄o n̄ potuit
 nolle incarnatione. H̄c arguitur p̄bare Deum sicut filium
 sibi equale gignere, si mundum, qualis modo est, absolute
 et n̄ p̄fecta deus esse creare debuisset. itaq; nego Con. si
 enim Deus potuisset filium sibi equale gignere et
 nolisset, argueret n̄ esse in p̄fecto bonus, sed q̄o se in p̄fecto
 boni sit se p̄fectissime communicare, adeoq; n̄ sumat bonus
 de quasi invidus dicitur: et q̄o potest. at quia de suo sumat boni
 quoq; est, facta p̄fectissima sui communicatione ad intra q̄o
 in se quiesceret, sed q̄o ipso gignere se, potuit hoc ipso nolle se

Communicare uterque ad cetra et mundu' oio n' p'ocare. Lertu
sine in carnales n' ea invidia quisi p' de plenitudine
potentiar' p'fecto rego p'fficientia

Obij: q'ra r'oa gelu: effectui nobilissimo debet recipi
nobilissimu' uti in ordine reali si in supernali. p' p'at' 26
elevatio e' effectus nobilissim' ut pote' Cuius p'ans e' eterna
Cui p'p'rio: q'o tali statu debet recipi nobilissimu'
sive autu' e' p'at' in quo in habitatu' ois plenitudo divinitatis
et in quo p' ois thesauri sapientia et p'ria abconditi
q'o talit' p'posito statu elevatio p'curas erat n' p'ria

Obij: Maj' effectui nobilissimo debet recipi nobilissimu'
id e' Cui p'p'rio e' efficiens nobilissima Con: Cui morale
solum efficiens seu meritoria nego. v' dicit: si simpliciter
ipsi debet Cui aliqua meritoria Con: sicut nego Maj'
p'at' de facto acceptus sicut humanitas et unione
hypostatica p'late regulariter n' e' Cui p'p'rio efficiens
donoru' gratie, que hoib' dant. Et illu' moralis seu
meritoria: effectus autu' ubi nobiles n' requirunt n' p'rio

Cui aliqua meritoria, ut patet in p'visione universi
et ipsius em' uniois hypostatica, quam deus de facto
gratis accepit: igit' ne dona gratie n' p'rio p'quirat
Cui aliqua meritoria. Si queras quora regulariter
sit principiu' effectivum donoru' gratie: p'cipiu'
p'p'rio efficiens n' urbe illu' p' em' particulare
gratia sanctificantis regulariter e' Cui: principiu'

efficiens visionis beatificae e' lumen gloria suo cum
allectu' beati: principiu' gratiam actualiu' p'stantiu'
in illu' travit' p' p'p'rio p'fectionib' supernalib' p'p'rio
potentiar' reales ad e' dicitur deus, aut forte aliq' ois

Gratia purificans et habitus radus virtutis
 27. Dices ino in facis litteris. Chog et fideles, caput
 aut Caput et membra, vitis et palmites, sol et stella
 lua et vasis, fons et rivus: ista autem nuda inter se
 conecione hnt. qd em Chog et fideles inter se. L. nego
 Cop: n' enim est similitudo et ee simota, p' q' h' simota
 est Chog debet physice influere in oia dono grae
 fidelibus acpta ut sol in luce, vitis in palmite, et
 q'no debuit em dari statim ab initio mundi, quia viti
 n' et ante fons, neq' lua ante sole, nec palmites
 ante vite. a. similitudo igit in eo e, q' Chog e
 hypotes: sua exlentia et rei p'parati de rebi
 p'p'et fidelibus influat aliq'ue p'p'et caput,
 vitis, fons et p'p'et p'p'et. hinc in n' f'p'it,
 q' p'cut rivus, lua, palmites et membra coneciles exigunt
 fonte, solem vitis et Caput, ita em fideles elevati exigunt
 coneciles Chog.

28. Dices ado Angeli et hois elevati faciant una aliqua
 Eulea et q'no mysticu: qd coneciles dnt daban Caput.
 hoc ante Caput e Chog: qd Angeli et hois elevati coneciles
 exigunt Chog. hoc in p'p'et: hoc Caput e Chog p'p'et
 et ee hypotes: p'p'etente qd Chog existat con: per se
 n' p'p'et et n' p'p'et hae hypotesi nego. ex p'p'etione
 qd Chog existat et Eulea, et ipse se Caput Eulea, atq'
 per se et absolute exigebat Eulea ut dicit Chog:
 nec in p'p'et p'p'et Eulea est acphala p'p'et absq'
 Capite, hinc enim Caput illig est solus p'p'et p'p'et
 ante adventu Chog.

Dices Btuo per habitus virtutum supernales Simon p[ro]m 29
 Charitatis ad mores divinos instruitur mota. Item Math. 5.
 Estote igitur perfecti sicut et pater vester Caeli perfectus est.
 ad hoc autem de natura rei necessarium erat Magister et Exemplar
 Opus h[uius]modi, quem videre et tuto legi potest mota August.
 sermone q. de naturis lae dicente. h[uius]modi sequendum erant
 qui videri poterat. Deus sequendum erant qui videri non poterat.
 ut ergo exhiberet h[uius]modi et qui videret ab h[uius]modi, et quem h[uius]modi
 querebat. Deus factus est h[uius]modi. Et nequid aliis quidem enim
 Christus in h[uius]modi habitum mundi h[uius]modi in Magister et
 exemplar mitti debuit, sicut ergo h[uius]modi ante Christi
 adventum divinum magisterium per internas
 illustraciones et h[uius]modi p[ro]p[ri]a documenta ut exemplar
 sic absolute omnib[us] p[ro] h[uius]modi sufficere poterat. igitur
 op[er]abile quidem in h[uius]modi erat h[uius]modi elevato ac g[er]men
 ut daretur et h[uius]modi, qui p[ro] in exemplo viveret
 ad tanta perfectione, ad q[ui]a per gr[ati]as habituales
 ordinat, si fuerit a p[ro]p[ri]a debilitate h[uius]modi aut gr[ati]a
 aut habitib[us] in q[ui]s. neq[ue] plus vult, s[ed] August.
 quam maiore se p[ro]p[ri]a g[er]men h[uius]modi et h[uius]modi
 ad melius se seu ad faciliore humani generis
 instructione.

Dices eto per huiusmodi habitus supernales
 videmur capaces et idonei ad agendum cum h[uius]modi

Credendo. sperando. et per charitatis amicaliter
 et fraternè cum ipso conversando. istis autem
 habitibus cum sit conuale si agere cum christo
 valde videtur ac innuale. Et carere christo
 quia conaturale tantis boni capacitatis nihil
 aliud exple potest. qd supposito qd deus istis
 habitibus debet em dari christus. Quod non
 arguitur item pbare, christus factus venire
 deinceps initio mundi, ne habitibus istis cent.
 tam diu in statu ^{san.} violento. item pbat, deinceps
 incarnari in patre et spiritu sancto, tam per
 eodem habitibus idonei reddamur ad credendum em
 harum personarum incarnationis atq; si daretur
 amore amicali diligendas, quali de facto christus
 diligimus christus. Habito dicitur: per huiusmodi
 habitibus, reddimur capaces talium actualium capacitatis
 remota, et sub conditione si christus equitatur vellet.
 et per gratias actuales, ad tales actus primi
 con: capacitatis prima absolute ad terminata
 exigente christi existentia revelat. In gratias actuales
 deo maj: et dicitur: istis habitibus si conuale habitibus
 ad terminata haberet existentia ad illos actus vid.
 centur et carere christo: con: si solum habet remota

Adi hinc nata Capacitas neq; neq; si propterea hinc
 et existeret habilius in hinc principio suo sine
 suo principio sine laerent, nam licet hinc n' dato si propterea
 credere in illu? eundemq; diligere. propterea hinc credere
 in Deu et alia obta revelata propter auctoritatem
 ac testimonium ipsius revelantis, proptereaq; diligere
 Deum p' se ipsum aliq; p' se ipsum.

31

Obij 4. mata Aplu ad roma: q. graa sanctificam
 nos eade raone Chri et coharedes facit qua filios et
 haredes Dei, dicit enim: si filii et haredes. haredes
 quidei Dei, coharedes autei Chri. Id graa facit nos
 filios et haredes et naa sua. absolute. q'et coharedes
 Chri, adeoq; existeretia Chri e' per se debita statui
 elevatio. Et nego Maj: quamvis enim graa nos abla
 luti et ex naa rei Dei filios et haredes faciat, Chri
 vero coharedes facit solum ex accidentali suppositione
 q' existat. In vera e' Apli sentia, quia n' dicit q' faciat
 utrumq; eadem proorsus raone p'vinita, ut ipsi utrumq;
 horu equali debitu' sit. Et conatiale: nam em de facto
 verum e' nos per graa haredes Dei et coharedes abrahami
 fieri, licet prius illud frater naa rei et absoluta graa
 exigentia propter autu' hinc ex suppositione accidentali
 q' Abrahami Dei hanc existat. Sit em in hanc adeptio
 ex h' adoptatu' facit adoptatis haredes, aliter vero
 coharedes solum ex hypotesi q' frater, q' simul aliud
 filium habeat.

Obij 5to Existentia Incarnatiois et Conceptione n' p'ia
 cum statu elevatiois bonisq; graa, ita ut illa p'ri
 conatiale n' possit sine his: q' o' vicupia existentia

Status elevatōis donorumq; grāe nobis datorum
 Et concessione conditōe eadē existentia Chri; nam
 Cāā n̄ maiore Et dependentia ab effectu quam
 effectu a Cāā. Et trans: ant. nego Con: n̄ enim ē
 in convenienter ut Cāā mentoria qualis solū ē Chri;
 maiore habeat concessione cum suo effectu p̄re
 p̄mia, quam hui habeat cum illa, quā Cāā
 mentoria de condigno debet p̄mia, et vero Cui
 hic et n̄ datur aliquid in p̄mia, n̄ debet Cāā
 mentoria, cum dari possit eī p̄e illa per modū
 p̄mi doni. Et ea n̄ est liberalitas. n̄ licet ea
 suppositione qd Deus exi talit et meritis aliquid sit
 Et in p̄mia p̄mittit qdā nobis danda, n̄ possunt
 hui illi derogari: n̄ l̄ sequit qd nobis grāa signat
 dari mere gratis p̄e Chri; nulloq; illi merito
 exi lente. dari vero transcat. Cui enim n̄ possit Deus
 nāā aliqua p̄gulare ut p̄e eius, Coleret
 obsequia, quin alia nāā vātes ad statū grāe et
 agnitionē cultūq; eius supernāle elevaret.

C97

Cōd. 6. Dona grāe nobis grāa h̄t te ad Chri;
 In qua media ad finē iuxta illud ap̄t. ad Roas. 12.
 si enim legis Chri; ad iustitia ai credenti: gōben
 n̄ possit efficax velle dona grāe et p̄mi
 elevatōis, quin eī velle Chri;. Et di: ant. n̄ de
 Chri; ut media de facto et ea suppositione qd
 qd p̄ter illū eī variat Chri;. Con

per se et ea nã rei ut absolute nego ant
 Obij. ymo si Deus pderet dona quã sine Christo
 minus bonu magis amaret qua magis bonu. hoc vult
 eã inordinatu. Et ymo si pbari, qd n̄ p̄tuent dari
 statim pura nã, quã p̄dicando hunc p̄i statim
 elevatis minus bonu amaret. Quia p̄a Majori q̄tã
 e falsu. Et dicit Major magis amaret minus bonu
 qua magis amore p̄lico et efficaci. Con. amore
 p̄p̄icis Complacentia et inefficaci nego. Major
 Cum deum nequeat creata p̄fectissima p̄ducere
 si n̄ p̄p̄et amore p̄p̄ico et efficaci, amore v̄m
 minus p̄fecta qua p̄fectior, nihil omnino p̄ducere
 p̄p̄et, quia quatenus p̄fecta p̄fectior p̄p̄ficabilis e.
 36.

Obij. q̄ q̄tra Concl. S. Athanasii in lib. de incarnatione
 verbi dicit, absurdum indecoru ac dei bonitate
 indignu fuisse futurum, opera eius submissis
 artificis q̄ p̄fectu per demonis fraudem. Althou in curam
 interire qd dicitur. Quia hoc casu reparare cum
 nihil facere possit absurdum, indecoru magis bonitate
 indignu. Et S. Basilone benignè eã interpretandū
 eã dicens eã allatos terros p̄cipisse pro eo qd n̄ erat
 tam gradiens tamq̄ quatenus dicitur bonitate
 n̄ te vera se de apparente. Hic horuq̄ indecoru
 et indignitae, quis nec horuq̄ indignu optimo. Et obiectissimo
 artificie vult, si nobilissimu opus p̄m̄ coram se per
 alienis requiritur destruire ac p̄tere p̄tati.

Obij. q̄. Auctoritas S. Greg. S. Cyrilli qui li. 2. thesauro 36
 cap. 4. ait imperfectu eã opus si p̄p̄e hoc n̄ deiciat
 manifestet aut imperfectu nisi p̄p̄ labura Deo quiescat

Reparatum; qd n̄ deest hōi lapsu reparari. Et hoc
 quoq; testimonium benignit̄ ee interpretari, accipiendo
 n̄ indecentia n̄ p̄stare et q̄tante. Dicitur et comparare
 pro manus decentis qua oppositū. si enim h̄ q̄tanta inde-
 centia sermo ē, minime tale p̄stare et p̄stare p̄stare h̄is illu.
 Cuius malitia accidit illa imperfectione.

39. Obijio Auctoritas et rās S. Anselmi qui toto lib. dicitur
 Deus hōi, videt sentire q̄tanti et rās dicit. quia
 q̄tanti erat numerus angelorum lapsorum restaurari
 ne perpetuo maneret imperfectus. Cetero autē restaurari
 n̄ poterat quā per hōes, neq; per hos nisi negotiatis qd.
 Quomo nego Maj. ad rās dico neq; hanc imperfectionem
 pertinere ad Deū, sed referenda in malitia angelorum
 lapsorum. Quādo nego illi: quod si enim Deus numerum
 illu restaurare imo angelis lapsis rātia dādo. Sed
 eorum loco p̄ducendo alios angelos bonos n̄ lapsorum.
 Obijio hōi qd lapsi remittendo gratis peccatu. Et q̄tante
 lapsos hōes alios p̄ducendo n̄ lapsos t̄ca lapsuros.

Obijio ii. Cruelitas Affamipri cordis erat, si Deus cum
 facile et p̄ri p̄o dixerit impedire potest ne multitudine
 p̄p̄ri in illa hōi atterit misericordis gereret, imperire noluit.
 qd. Et nego aut. Justissima enim vindicta nulla crudelitas.
 Cetero pari modo p̄baret. Sep̄ne em ee quidē let. p̄vaua q̄s
 hōis Camonis grandis et sua malitia volente fact
 quos facile si vult, potest ab interitu vindicare. Sed
 solum p̄stare Deū h̄ solum minus misericordis. Et h̄
 videri fuisse q̄tanti q̄tanti ad opus et t̄ca.

Obiia Summi Conitoris nec intentis suo fine fuerit per
 vobis nuberi: quibus autem & vobis, mulata & inabitis
 suo fine quibzata p. totu huanu geny perisset, qd in Deus
 ad felicitate supernaali creaverat: qd. Et nego Mi: p. enim
 Deus huanu genus post lapsu reparare noluisse. Et eo
 Casu n. vobis effe caei nec absoluta intentione qd illu
 sub quibzatione huius felicitate intentione nisi, sed illu
 se illa per peccat redituri quibzatione indignos, unde qd
 pensant illi. Casu et n. reparat nec vobis eius
 quibus mulata nec intentione quibzata.

49

Et ultimo qd dicitur qd. Quibz. 33. patet inter quos &
 Ambrosius dicit: Illu quibz peccat mortu, ut salvari possent
 aliquid nisi si potens quibz Dei mortu pro nobis: qd
 & opponere arguunt alios multo plures. et quibz qd. et
 & August. et Iovinny. Termino negat eos nostra. Bonia
 adversam, & enim loquunt de huius concubatione per quibz
 factis factis. & de ne factis quibz huius et inmutabile
 occidit Dei, quo n. aliter qua per Christi morte reconciliari
 potuerat. uti hoc ipso loco tradidit & Ambrosius, alioquin
 eum falsu diceret. Cum quibz, uniu Christi superius
 ut pote in qd. valoris / p. p. huius quibz. & deniqz loquunt
 de p. huius ad melius ee uti ipse om & Thomas, huius quibz. imo
 art. 2. dicit ad reparat. huius generis n. p. huius
 In carnao, n. ut reparat fieret meliore modo et magis convenienter.
 art. 3. an de p. huius qd Deus postulat huius quibz
 uti de facto postulat / factis factis pro peccato, n. p. huius
 fuerit In carnao v.

art. 13. 3. 1. q.

An ex Suppositione quod Deus postu-
laverit adignam: uti de facto postulavit.
Satisfactionem pro peccato necessaria
fuerit Incarnatio.

Advertendum ino per satisfactionem dignam pro peccato
habilitate talis obsequii ut aperis pro offensa, ut hoc
posito si quis aliter rationabiliter arguitur parere offensam
debetur esse placatus: et quidem non pro se, sed pro
miseris meris liberalis, qua scilicet promissit se quibus
satis posita satisfactione quae dicitur de ea dicitur
sive ob ipsam aequalitatem operis satisfactionem cum offensa
congrua istud opus in morali estimatio tan bonum sit illud
per illud honorari censetur offensam, quae mala erat
offensa, quae per hanc offensam erat in honoratum
ideoque illa placeat illud opus offenso tanquam habeat
de se dignitatem ac vim illam placandi, quod dignitatem
offensa, quam vim habuit ad indignam et illam proferenda.

42. Advertendum ino duplicem in peccato naturae fortitudo
deari. una e, quae hoc privatur bonitatis habet virtutis oportet quae
actum loco peccati habere debet, quae quae naturae fortitudo
finita e, quae bonum cuius e potestas, dualiter dicitur e, altera
fortitudo e, quae deo tri buatur, rationabilis, iniquitatis adversus
peccatorem, exigentem ab ipso satisfactionem et poenam, et in hac
fortitudo, ratio offensa divina satis est in.

43. Advertendum ino secundum deum naturae altera fortitudo dicitur fortitudo
naturae deum quae in se, et quae dicitur ab ipso, seu terminatur.

Misertus nostra imbecillitas, illa ipse imbecillitas adit.
 S. Basilij in illud psalms & c. videtur hoc: si hoc videtur
 si hoc Deus, Jesus Christus, quia nullus alius poterat
 dignus appere prebit. S. hoc firm: imo de Nati vitae,
 nisi enim velens tam, si afferat remediis. Pro ad hoc
 dicat, imo S. pater, intelligi posse de falsis factioe iura
 creata esse dicitur desubstantia. quia enim e, quia dicitur,
 non potuit quatenus falsis factioe propter, nisi Deus est
 Nec dicat, sed eos intelligi posse de falsis factioe Christi
 superabundante, quae dicitur esse unit. quia enim e, cum
 quia loquuntur de solutione, qua indigebant, sed omnino,
 superabundante vero non indigebant. Nam quia loquuntur
 ex sepe de peccatis et remedio nostris. Nec dicat, sed
 locutos esse ea suppositione presentis de erebi, quo
 Deus de facto voluit, ut verba peccata et rediret
 hoc, per certum, quia illud aliqui dicunt, peccata fuisse
 ad redemptionem peccata ut falsis Christi moraret, quia in materia
 intelligi non potest nisi de rebus quibus de erebi, quo mortem
 de facto dicitur, cum dicitur, illud antea ad hoc e
 presentem de erebi, aliter, quia per mortem non rediret
 potuit. quia enim e, quia clare patet, non inter pe
 tate e, herolentia, cum pater ex sepe et absolute
 dicant, nulla creatura seu prebit, qui falsis est, esse voluit
 potuit. quia ante quidam dicant, morte Christi nostra fuisse
 non id voluerunt, quasi haec determinatio dicitur nostra et
 non alia quavis Christi actus mortis absolute sufficeret
 hoc, quia morte Christi propria erat et Christi actionibus
 locis, et quibus aliqua materiam ante requirebat, ideo haec
 velut certum per mortem accepimus.

Et idem ant. rdo raeo, quam in corol s. thomae loco citato 46.
 ad 2^o. nulla satisfactio pura creata est eae equalis offensae
 que facta est Deo per peccatum mortale: qd nulla pura creata
 est pro illo qd igne satisfacere. ex hinc patet. ant. p. 1.
 Offensa in rade offensae creata est dignitae personae
 qua offendit, ut oqz si offendit persona dignior, maior
 est offensae, quam si offendit oing digna. si peccatum
 mortale est offensae facta Deo, qui est persona inflo digna:
 qd peccatum mortale est, quando inflat est qz offensae inflat
 Deo quid inflat, qd ut satisfactio est equalis offensae
 peccati mortalis, qd in raeo satisfactio non habere propor
 tionalis inflat. patet. Item quid: aliqui nulla satisfactio
 pura creata est habere tale proportionalis inflat: qd
 hoc ultimum asanptu est: ut satisfactio pura creata
 haberet proportionalis inflat. Item quid, ab eadilla
 habere et raeo personae satisfaciens, et raeo satisfactorii
 operis, et rade persona cui satisficit. sed non est habere
 inflat raeo personae satisfaciens, cum pura creata
 est persona mere finita, et finita sua dignitatis.
 Nec eade operis satisfactorii, cum quis opus satisfactorii
 pura creata in rade satisfactorii est porsus finitum.
 nec deniqz rade personae cui satisficit, cum satisfactio
 non creata, sed oingnat de dignitae personae cui satisficit,
 si enim obsequit, qd exhibet alicui de plebe, est magna
 satisfactio, et humilitatis, si exhibet nobili, qd rincipi
 aut Regi est parva: qd. Item raeo aliqui sic
 proponunt: ut satisfactio est equalis offensae adeoqz
 porsu est persona satisfaciens ad minimum ee equalis
 dignitatis cum persona offensa, et certe, ut in thomae

Contingit, ut hic equalitatis defectus per praesentiam
 operis satisfactorii, & aliunde posse sufficienter compensari.
 Sed nulla pura creatura est equalitatis dignitatis cum persona,
 pro peccato mortali offensam pro Deo à quo dicitur inflari
 neque hic defectus equalitatis compensari potest per praesentiam
 operis, quia quodcumque opus pura creatura est praesentia
 illi fluita, cum hi inaequalitas illa personarum sit
 inflata, nec est aliud assignabile caput, et quod potest
 sufficienter compensari, quod.

Dicendum ad objectionem ipsam quibus in carnate ad
 Deum satis faciendum pro peccato, sicut est malitia
 simpliciter inflata, ita deo, vas est, quia species est malitia
 simpliciter inflata, nisi pro eodem Deo quod igne satisfaci
 nisi per satisfactionem valoris pariter simpliciter
 inflati: nulla vero pura creatura potest per
 satisfactionem valoris simpliciter inflati: quod species
 est malitia simpliciter inflata nulla pura creatura
 potest pro eodem Deo igne satisfacere, et
 hoc quod ignis est, ut satisfactio peccati à persona aliqua
 pure creata, atque deo divina. Et quia aliunde ad satisfac
 tionem dignam pro offensam requiritur ut satisfaciens sit
 offensam aliquo modo distinguant se ab offensa, et
 persona illam si pure divina sit ut subsistente in ea
 aliqua creata, et quod opus erat, in persona aliqua
 divina ab unum creatura, atque deo incarnate.
 Sumendum hic per carnate satis pro assumptione naturae humanae
 sive angelicae.

446.

Dicendum autem istud peccatum mortale quod est malitia
 simpliciter inflata, ipsa ex hoc capite peccata sunt
 propria.

Ita quia facti multos promissas et de nostris Coningh, offensa
 scilicet. q. varquech Hugo, alii qz fere oer. 3. shonda
 utraqz par pro se allegat. Et pnegitur, quia nullo
 ex capite efficaciter pbari pt malitia peccati simpliciter infra
 ut qz habet ex obiectis qz pccatu male est simpliciter
 infra deo y maxime, quia e offensa persona simpliciter
 infra dignitatis, et offensa eo maior est, maioreqz poena
 digna que maior e dignitas persona offensa: hanc autem
 vao. nulla e. Mi. pby huc enim rdo pbarit, qz om peccatu
 veniale est simpliciter infra an rade offensa dignumqz oi poena
 populi, quia ppri e offensa ali qua persona infra dignitatis
 qz quent ab adversariis n admittit.

29.
 Quod ad hoc adversariis ino negio suppositus, qd peccatu
 veniale, pt offensa aliqua divina, cum per se peccatu n
 avertat ab ultimo fine, per deo suare possionat neqz
 eius perdat amicitia. To qz tra e imo, quamvis veniale,
 in hoc n veniat cum mortali, n afferat ea morte, n
 tollat dei amicitia, nec deo ultimo fine e creara possionat,
 e in pprie dicta offensa dei nam peccatu pbl. vlt. vlt. h
 e offensa dei, in qua deo loquuntur qz qz iuendi rade
 indignate adverso peccatore, eunqz puniendi atqz in plu
 ipsi hoc in tribuit in qz e libera transgressio divina
 legis, atqz adeo inobedientia qd deo, ac pecha ali quis em
 quempus ullig a fortis v virtus et quidam odore in se pating.
 To om peccatu veniale e quada inobedientia et transgressio
 liberta divina legis, atqz adeo ali qualis palle qz pby. dms.
 go em veniale peccatu tribuit deo p qz iuendi rade
 indignate adverso peccatore eunqz puniendi et pbl. om e
 offensa aliqua dei. qz tra e rdo pve peccatu veniale
 appellare velint offensa dei pve n, palle qz iuendi
 qd pt libera quada inobedientia qd deo, et per hoc ipu

tribuat deo insequendi indignatio aliqua propter aduersum
 peccantem cumque puniendi, qd e malitia simpliciter inflata
 iusta aduersum se ipso. sicut con. sicut enim iusta
 ipsos, quo maior e dignitas proinde offensa, eo maiori
 offensa, ita eo graviori inobedientia qd superiore
 aliqua, illique tribuitur ius ad gerendam indignationem
 potiusq; infligendam eo maiore, quo maior e dignitas
 superioris. qd sicut iusta aduersos peccatum mortale e infla
 in rone offensa, quia e offensa proinde simpliciter inflata
 ita em peccatum veniale est inflatum in rone inobedientie qd
 deum, tribuetur illi ius ad gerendam indignationem inflata
 et inflata em potius infligendam cum sit inobedientia qd
 superioris simpliciter inflata.